Fevereiro R$  7.595.895,60 Agosto R$  8.570.316,26
Março R$ 11.560.809,92 Setembro R$  8.492.067,52
Abril R$  7.241.944,30 Outubro R$  8.696.863,07
Maio R$  8.290.510,71 Novembro R$  8.623.820,29
Junho R$  7.792.800,88 Dezembro R$  8.398.932,51

Total anual dos repasses financeiros realizados R$ 101.557.190,93 (cento e um milhão, quinhentos cinquenta e
sete mil, cento e noventa reais e noventa e três centavos)

II – ESCOPO DA INSPEÇÃO

Trata-se de trabalho de avaliação realizado pela Subsecretaria de Controle Interno e Compliance, unidade subordinada
tecnicamente à Controladoria Geral do Estado, em cumprimento do previsto Resolução Normativa n.º 013/2017 – TCE/GO,

[...]

000037084815
47770380
49813297
55189143

Situação Encontrada/Evidência: Não atendido.

Conforme Relatório nº 30/2023/COPRESCON/SES (SEI nº 51051561) verificou-se as seguintes ocorrências:
Divergência de valores entre do inventário de bens móveis no valor de R$ 20.296.274,59 (vinte milhões, duzentos e noventa e
seis mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) e o apresentado no Balanço Patrimonial ativo
compensado no montante de R$ 20.741.230,25 (vinte milhões, setecentos e quarenta e um mil duzentos e trinta reais e vinte e
cinco centavos).

No Despacho nº 410/2023/COPRESCON/SES (SEI nº 51055079) houve os seguintes apontamentos:

Em análise da documentação encaminhada verificou-se no inventário analítico de bens (SEI nº 51054631) a existência de
alguns itens cedidos pela SES com valores a R$ 1,00 (um real).

[...]

Os atendimentos de urgência e emergência, conforme o 14º e 15º TA do Contrato de Gestão nº 0091/2012  não tem meta
estabelecida, porém a Unidade informou  que foram realizados esses tipos de atendimentos. No período avaliado
(25/06/2021 a 24/06/2022) foram executados 5.974 (cinco mil novecentos e setenta e quatro ) atendimentos de Urgência
e Emergência.
Cientifica-se que, apesar da unidade hospitalar não ter cumprido o Indicador e Meta de Produção do SATD externo no
semestre avaliado, porém não será aplicado ajuste financeiro em observância aos dispositivos legais emitidos após a